PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE

Fecha
Hora

Pagina
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Asi SubA

Denominacion
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 179
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14-02-2025
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08-04-2025

05

13

21
22
23

24

26

29

31

32

02

02

03

03

02
03
04
05

02

007
009
010
014

003
010

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria
Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Castro

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

1.289.316

1.289.316
1.289.316
1.289.316

1.289.316

1.289.316
1.283.325
5.991

2.316.754

2.316.754
2.316.754
2.316.754

2.316.754

2.316.754
2.316.754

19.690.590

19.690.590
19.690.590
19.690.590

19.690.590

19.690.590
19.690.590

144.121

144.121
144.121
144.121

144.121

144.121
144.121

883.484

883.484
883.484
883.484

883.484

883.484

883.484



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:18
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°79 N° 80 N° 129 N° 108 N° 265 N° 297
19-02-2025 | 14-02-2025 | 25-02-2025 | 14-02-2025 | 01-04-2025 | 08-04-2025
06 Por Anticipos a Contratistas
001 IAnticipos a Contratista
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:18
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Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto
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Ver Decreto

N° 316
15-04-2025

N° 163
07-03-2025

N° 200
17-03-2025

N° 255
03-04-2025

N° 319
17-04-2025

N° 382
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Castro

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

2.149.300
2.149.300
2.149.300

2.149.300

2.149.300
1.264.294
885.006

843.273

843.273
843.273
843.273

843.273

843.273

996.263
996.263
996.263
996.263

996.263

996.263
996.263
996.263

384.234
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384.234

384.234
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384.234

314.867
314.867
314.867
113.072
201.795

314.867
210.246

104.621
104.621
104.621

17.620.436

17.620.436
17.620.436
17.620.436

17.620.436

17.620.436
17.620.436



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0382_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 316 N° 163 N° 200 N° 255 N° 319 N° 382
15-04-2025 | 07-03-2025 | 17-03-2025 | 03-04-2025 | 17-04-2025 | 02-05-2025
06 Por Anticipos a Contratistas 843.273
001 IAnticipos a Contratista 843.273
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0382_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE
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Hora
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N° 461
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Castro

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

853.714
853.714
853.714
853.714

853.714

60.557

793.157
793.157
793.157

-17.719

-19.219

-19.219

-19.219

1.500
1.500

1.500
-17.719

-19.219

1.500

1.500

7.000
7.000
7.000

7.000

7.000

7.000

269.080
269.080
269.080

269.080

269.080
269.080

-425.931
-425.931
-425.931

-425.931

-425.931

-425.931



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE

Fecha

Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:18
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 789 N° 514 N© 445 N° 523 N° 461 N° 599
29-07-2025 | 29-05-2025 | 16-05-2025 | 03-06-2025 | 19-05-2025 | 12-06-2025
06 Por Anticipos a Contratistas
001 IAnticipos a Contratista
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE
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Pagina
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N° 614
13-06-2025
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Castro

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

596.272
596.272
596.272

596.272

596.272

596.272
596.272
596.272

5.690.703
5.690.703
5.690.703

5.690.703

5.690.703

5.690.703

5.212.505
5.212.505
5.212.505

5.212.505

5.212.505

-8.747
-8.747
-8.747
-8.747

-8.747

-8.747
-8.747
-8.747

63.508
63.508
63.508

63.508

63.508
43.792
19.716

1.155.169
1.155.169
1.155.169

1.155.169

1.155.169
1.155.169



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE

Fecha

Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:23:18
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién Ne o614 N° 596 N° 601 N° 648 N°© 785 N° 814
13-06-2025 | 04-06-2025 | 06-06-2025 | 19-06-2025 | 29-07-2025 | 08-08-2025
06 Por Anticipos a Contratistas
001 IAnticipos a Contratista
34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.212.505
07 Deuda Flotante 5.212.505



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE
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30-07-2025
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25-09-2025

N° 998
23-09-2025

N° 1012
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Castro

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

-650)

650

3.657.688

3.657.688
3.657.688
3.657.688

3.657.688

3.657.688
3.657.688

773.974
773.974
773.974

773.974

773.974
497.943
276.031

20.372
20.372
20.372

20.372

20.372
20.372

1.373.986

1.373.986
1.373.986
1.373.986

1.373.986

1.373.986
1.373.986

37.415
37.415
37.415

37.415

37.415

37.415
37.415



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0937_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0998_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOE
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Ver Decreto
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Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 706 N° 937 N° 869 N° 1003 N° 998 N° 1012
30-07-2025 | 11-09-2025 | 09-09-2025 | 25-09-2025 | 23-09-2025 | 30-09-2025
06 Por Anticipos a Contratistas
001 IAnticipos a Contratista
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0937_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0869_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0998_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1012_TR.pdf
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