Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 80 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 108 14-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025
				TOTAL INGRESOS	1.289.316	2.316.754		19.690.590	144.121	883.484
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales						
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital Castro						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.289.316	2.316.754		19.690.590	144.121	883.484
	02			Del Gobierno Central	1.289.316	2.316.754		19.690.590	144.121	883.484
		003		Inversión Sectorial de Salud	1.289.316	2.316.754		19.690.590	144.121	883.484
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
				TOTAL GASTOS	1.289.316	2.316.754		19.690.590	144.121	883.484
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.289.316				144.121	883.484
	03			Vehículos	1.283.325				144.121	
	04			Mobiliario y Otros	5.991					
	05			Máquinas y Equipos						883.484
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		2.316.754		19.690.590		
	02			Proyectos		2.316.754		19.690.590		
32				PRÉSTAMOS						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 80 14-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 108 14-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025
	06	001		Por Anticipos a Contratistas						
34		001		Anticipos a Contratista SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 316 15-04-2025	Ver Decreto N° 163 07-03-2025	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 382 02-05-2025
			Т	OTAL INGRESOS	2.149.300	843.273	996.263	384.234	314.867	17.620.436
05			T	RANSFERENCIAS CORRIENTES	2.149.300		996.263	384.234	314.867	
	02		D	Oel Gobierno Central	2.149.300		996.263	384.234	314.867	
		007	F	ondo Nacional de Salud - Atención Primaria			996.263		113.072	
		009	F	ondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	2.149.300			384.234	201.795	
		010	St	ubsecretaría de Salud Pública						
		014	Н	Iospital Castro						
13			T	RANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		843.273				17.620.436
	02		D	Oel Gobierno Central		843.273				17.620.436
		003	In	nversión Sectorial de Salud		843.273				17.620.436
		010	St	ubsecretaría de Salud Pública						
			Т	TOTAL GASTOS	2.149.300	843.273	996.263	384.234	314.867	17.620.436
21			G	GASTOS EN PERSONAL	1.264.294				210.246	
22			В	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	885.006					
23			P	RESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				384.234		
	03		Pı	restaciones Sociales del Empleador				384.234		
		001	In	ndemnización de Cargo Fiscal				384.234		
24			T	RANSFERENCIAS CORRIENTES			996.263		104.621	
	03		A	Otras Entidades Públicas			996.263		104.621	
		298	A	tención Primaria, Ley N° 19.378			996.263		104.621	
26			o	OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02		C	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29			A	DQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03		V	vehículos vehículos						
	04		M	Aobiliario y Otros						
	05		M	Náquinas y Equipos						
31			l.	NICIATIVAS DE INVERSIÓN						17.620.436
	02		Pı	royectos						17.620.436
32			P	RÉSTAMOS		843.273				

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ Fecha: 23/10/2025

Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 316 15-04-2025	Ver Decreto N° 163 07-03-2025	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 382 02-05-2025
	06	001		Por Anticipos a Contratistas		843.273				
34		001		Anticipos a Contratista SERVICIO DE LA DEUDA		843.273				
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 789 29-07-2025	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025
				TOTAL INGRESOS	853.714	-17.719	7.000	269.080	-425.931	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	853.714	-19.219	7.000	269.080	-425.931	
	02			Del Gobierno Central	853.714	-19.219	7.000	269.080	-425.931	
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	853.714					
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales			7.000	269.080	-425.931	
		010		Subsecretaría de Salud Pública		-19.219				
		014		Hospital Castro						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		1.500				
	02			Del Gobierno Central		1.500				
		003		Inversión Sectorial de Salud						
		010		Subsecretaría de Salud Pública		1.500				
				TOTAL GASTOS	853.714	-17.719	7.000	269.080	-425.931	
21				GASTOS EN PERSONAL				269.080		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	60.557	-19.219	7.000		-425.931	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	793.157	,				
	03			A Otras Entidades Públicas	793.157	,				
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378	793.157	,				
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		1.500				
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros		1.500				
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
32				PRÉSTAMOS						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:18

				Ver Decreto			Ver Decreto		
Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	N° 789	N° 514	N° 445	N° 523	N° 461	N° 599
	-			29-07-2025	29-05-2025	16-05-2025	03-06-2025	19-05-2025	12-06-2025
	06		Por Anticipos a Contratistas						
		001	Anticipos a Contratista						
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 596 04-06-2025	Ver Decreto N° 601 06-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025
				TOTAL INGRESOS	596.272	5.690.703	5.212.505	-8.747	63.508	1.155.169
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	596.272	5.690.703	5.212.505	-8.747	63.508	1.155.169
	02			Del Gobierno Central	596.272	5.690.703	5.212.505	-8.747	63.508	1.155.169
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria				-8.747		
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	596.272	5.690.703	5.212.505		63.508	1.155.169
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital Castro						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		003		Inversión Sectorial de Salud						
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
				TOTAL GASTOS	596.272	5.690.703	5.212.505	-8.747	63.508	1.155.169
21				GASTOS EN PERSONAL					43.792	1.155.169
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		5.690.703			19.716	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	596.272					
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	596.272					
		001		Indemnización de Cargo Fiscal	596.272					
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-8.747		
	03			A Otras Entidades Públicas				-8.747		
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378				-8.747		
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
32				PRÉSTAMOS						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 596 04-06-2025	Ver Decreto N° 601 06-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025	Ver Decreto N° 814 08-08-2025
34	06	001		Por Anticipos a Contratistas Anticipos a Contratista SERVICIO DE LA DEUDA			5.212.505			
	07			Deuda Flotante			5.212.505			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:23:18

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 937 11-09-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025	Ver Decreto N° 1003 25-09-2025	Ver Decreto N° 998 23-09-2025	Ver Decreto N° 1012 30-09-2025
				TOTAL INGRESOS		3.657.688	773.974	20.372	1.373.986	37.415
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			773.974	20.372		37.415
	02			Del Gobierno Central			773.974	20.372		37.415
		007		Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	-650		773.974	20.372		37.415
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
		014		Hospital Castro	650					
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		3.657.688			1.373.986	
	02			Del Gobierno Central		3.657.688			1.373.986	
		003		Inversión Sectorial de Salud		3.657.688			1.373.986	
		010		Subsecretaría de Salud Pública						
				TOTAL GASTOS		3.657.688	773.974	20.372	1.373.986	37.415
21				GASTOS EN PERSONAL			497.943	20.372		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			276.031			
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
		001		Indemnización de Cargo Fiscal						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		298		Atención Primaria, Ley N° 19.378						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						37.415
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						37.415
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.657.688			1.373.986	
	02			Proyectos		3.657.688			1.373.986	
32				PRÉSTAMOS						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 165301 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD CHILOÉ

Fecha : 23/10/2025 Hora : 10:23:18

Sı	ıb	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 706 30-07-2025	Ver Decreto N° 937 11-09-2025	Ver Decreto N° 869 09-09-2025	Ver Decreto N° 1003 25-09-2025	Ver Decreto N° 998 23-09-2025	Ver Decreto N° 1012 30-09-2025
		06	001		Por Anticipos a Contratistas Anticipos a Contratista						
3	4	07			SERVICIO DE LA DEUDA Deuda Flotante						